Министерство труда

и социального развития

Республики Саха

(Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

үлэҕэ уонна социальнай

сайдыыга

министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
02.11.2023 № 1753-од

г. Якутск

Об утверждении Концепции кадровой политики по развитию
профессиональных компетенций в системе Министерства труда и

социального развития Республики Саха (Якутия)
на 2023-2027 гг.

В целях формирования системы кадровой политики по развитию
профессиональных компетенций в подведомственных учреждениях
Министерства труда и социального развития Республики Саха (Якутия),
развития и совершенствования методов управления персоналом в отрасли
социальной защиты республики, повышения качества предоставления
государственных услуг,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Концепцию кадровой политики по развитию

профессиональных компетенций в системе Министерства труда и
социального развития Республики Саха (Якутия) на 2023-2027 гг. (далее-
Концепция), согласно Приложению.

2. ГБУ РС (Я) «Ресурсный центр социальной защиты «Победы» при
Министерстве труда и социального развития Республики Саха (Якутия)»
(Лебедева Г.Н.) осуществлять общую координацию мероприятий в части
организации и информационно-методологического сопровождения по
реализации мероприятий Концепции.

3. Руководителям подведомтсвенных учреждений руководствоваться
положениями Концепции при организации мероприятий по развитию
персонала по предусмотренным направлениям работы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о. министра А.В. Трубина

(Документ создан в электронной форме в Министерстве труда и
социального развития Республики Саха (Якутия))